Nach der „beurkundeten Ausführung“.

III. Rutgher von Blumenthal verzichtet gegen die Comthurei Werben auf Patronat und Ueberpacht im Dorfe Blumenthal.

In nomine domini Amen. Quoniam omnium habere memoriam potius est diuinitatis, quam humanitatis, expedit igitur, ne ea, que aguntur in tempore, simul labantur cum tempore, ut scripta publica redigantur; hinc est, quod ego Rutgherus de Blumedal vniuersis et singulis, ad quos presentes pervenerint, cupio esse notum, et publice presentibus recognosco, quod controversigia seu dissensio, que olim versabatur inter honorabilem virum fratrem Ghevehardum de Wanzleue, in werben commendatorem, et fratres domus eiusdem ordinis sacre domus hospitalis sancti Johannis Jerosolymitani parte ex vna, et inter me parte ex altera pro parte Juris patronatus et parte pactationis, que dicitur ouerpacht, in villa Blumedal per discretos nostros arbitratore, videlicet Consules Civitatis Werben, est disbrigata racionabiliter et sedata in hunc modum, quod Ego Rutgherus supradictus ac mei veri heredes partem quam impetamus in iure patronato aut in pactatione antedicta et antedicto in prehabita villa Blumedal absque omni impetitione, pheodi vel dotalicii et cuiuscunque fuerit condicionis, renuntiamus commendatori in Werben et fratribus prenotatis. Insuper promitto in presentibus fide data, quod neque dominum Johannem plebanum in Blumedal, neque Johannem longum, nec aliquem volo habere suspectum ammodo de hac causa; sed eos ab omni suspitione dimittere liberos et solutos. Testes sunt Consules civitatis Werben videlicet Jacobus sartor, henningus brandenborch et quam plures alii fide digni. In cuius rei Testimonium commendatori et fratribus presentem literam erogavi, meo sigillo atque sigilli burgenfium Civitatis Werben munimine roboratam. Actum et datum Werben anno domini M°. III°. in die Nicolai Episcopi.

Nach dem Original des Sonnenburger Archives. Das Datum ist durch Feuchtigkeit unleserlich geworden, und in den Dipl. Beitr. S. 143 ganz willkürlich zu 1200 angenommen.

IV. Die von Karstedt verlaufen der Marienbrüderschaft in Perleberg einige Besitzungen zu Premslin und Glouecin, im Jahre 1315.

Nouerint vniuersi quibus exhibetur prefens scriptum, quod Nos Reynoldus et hermannus fratres dicti de karstede, filii quondam hermanni dicti de karstede, vendidimus gylde Beate virginis in Perleberg VI choros reddituum colligendos de curiis annotatis cum iure omnigeno, videlicet cum Censu et pacto et cum decima minuta et iudicio infra eas, De curia vidue dicte stefowesche sita in villa premflin II. choros De curia hakonis sita in glouecin II. choros De curia Ricboden in premflin I choros De curia Warnowe I choros ibidem, promittentes eidem gylde bona huiusmodi non esse dotalicia sed penitus libera et ab omni infestatione et inquietudine absoluta. Si quis in posterum ipsa inpetitione aliqua irritaret, illud nos extricare et dissoluere tenebimur propriis laboribus et expensis, adentes quod a festo Beati Martini proxime uenturo ad annum jus proprietatis super quatuor choros de dictis curiis tollendis scilicet de curia vidue predictae stefowesche in premflin ac de curia hakonis in glouecin a domino Marchione optinere debeamus; quod si fecerimus ex tunc alios duos choros sitos in curia Ricboden et curia Warnow nostro nutui referuamus. Hoc vero perficere seu ordinare si nequuerimus infra tempus prenotatum, exinde dicta ghylda prefatos VI choros iure proprietatis perpetue conferuabit, quos resignabimus ad conferendum in presentia domini Marchionis. Qui si sepedicte ghylda eadem bona conferre recusaret ex hinc cuiumque viro ydoneo vendita fuerint, debemus sine obstaculo quolibet resignare. Medio vero tempore ante huius proprietatis acquisitionem si exigeretur, ut bona prehabita vni uel duobus conferremus, hec faciemus animo gratuito quousque ea postulauerint ex integro resignari. Pro quibus omnibus faciendis et inuiolabiliter obseruandis nobiscum subscripte persone data fide ad manus consulum ciuitatis perlebergh manu parili compromittunt videlicet Dominus henricus de karstede miles, Reynoldus et fredericus filii eius, henricus granzowe, hermannus pinnowe, filius frederici de pinnowe. In huius rei testimonium prefens scriptum sigillo patruelis nostri domini henrici de karstede pariter et nostro duximus muniendum promittentes ad firmitudinem amplioem ut figillum consulum apponatur. Testes sunt Theodericus dypecole, henricus de stendal, Theodericus norman, Johannes Ricbode, Gherardus de kartana, Reynerus factor, henricus de noua domo, arnoldus de Renten, Gherardus luscus, henricus radolphi et quam plures alii fide digni. Actum et datum perleberg anno Domini M^o CCC^o XV^o in die purificationis marie.